別記様式第１号(第４条関係)

軽自動車税課税免除申請書

年 月 日

登別市長 様

申請者 所在地（住所）
氏名又は名称
電話番号
古物商許可番号

次の車両について、 年４月１日現在「商品であって使用しない軽自

動車等」に該当するので、下記のとおり課税免除を申請します。

記

次の書類を添付してください。

（１）法第５条第２項に規定する古物商許可証の写し

（２）道路運送車両法第６０条第１項に規定する自動車検査証又は同法第６２条第２項の規定に

より返付された自動車検査証又は道路運送車両法施行規則第６３条の２第３項に規定する

軽自動車届出済証の写し

（３）展示状態が分かる写真（車両番号が確認できるもの）

（４）賦課期日現在の走行距離が分かる写真

（５）その他市長が必要と認めるもの

番号 車両番号 取得年月日

取得時の

走行距離

（km）

4月 1日の

走行距離

（km）

取得時と４月１日の

走行距離の差の理由